
 

 

 

 

 

 

 

区議会の任期も残り１年弱 
                             新年度が始まり一カ月が過ぎました。そして、私の任期 

                            も残すところあと１年弱となりました。来年の４月が改選と 

                            なります。前回の選挙でお約束した７つの公約も仕上げの 

                            段階となって参りました。引き続き、更なる区民福祉の向上 

                                                     を目指し、区政の諸課題に対処して参りたいと存じます。併 

                                                     わせて、皆様から日頃より頂戴したご意見やご要望、また 

                            お困り事など、最も身近な議員として丁寧に対応し、一人で 

                         も多くの方の負託に応えられるよう、残された任期もその 

                            責務を全うして参る所存です。引き続き、ご指導ご鞭撻の程 

                            を宜しくお願い致します。 

※写真は、根津神社で開催された文京花の５大まつりの 

       一つ文京つつじまつりです。今年も式典等は中止し、規模を 

縮小しての開催となりましたが、来場者数が６０万人以上と 

                       日本一を誇るつつじも美しく咲き誇っています。 

国内交流連携事業補助金について 

本事業は、文京区内で活動する非営利団体が、全国各地域（東京都以外）との交流や連携を実施する際、その住民同士の

交流を行った団体に対し、最大で１０万円の補助を行う事業です。町会・自治会は勿論、スポーツ団体や趣味の団体、また 

健全育成会などが対象となります。募集締切が５月３１日迄となっております。お気軽にご相談して頂き、このチャンスを

逃さず是非ご活用下さい！！                 

お問合せ：文京区アカデミー推進課 ５８０３－１３１０ 

文京共創フィールドプロジェクトの実施について 

本事業は、文京区をフィールドとし、地域課題や社会的課題の解決を目的としたスタートアップ企業、大学、研究機関等

が、先進的・画期的な技術等を活用した実証事業等を実現するために、区がガバメントクラウドファンディングによる資金

調達等の支援を行う事業です。例えば、防災備蓄用非常食の活用や管理の仕組みの構築、商店街の活性化に繋がる仕組みの

検討、介護ロボットや ICT 機器の活用、中小企業の人材確保のための企業 PR 等となります。 

※申請受付期間：６月２６日迄です。 

詳しくは：文京共創フィールドプロジェクト検索 

 

八ヶ岳高原学園がリニューアルオープン！！ 

この度、八ヶ岳高原学園の改修工事が完了 

してリニューアルオープン致しました。 

運営母体も現地のスタッフによる自主事業 

となり、よりきめ細やかなサービスが提供 

されることとなりました。私も先日関係者 

の皆様と施設を利用させて頂きましたが、 

浴室をはじめ設備関係が新しくなり、また 

キャンプファイヤーも楽しむことが出来ます。一般利用については、学校の移動教室が入っていないことが条件となります

が、１１月まで利用可能となります。詳しくは、文京区立八ヶ岳高原学園のホームページをご覧下さい。大人の八ヶ岳の思

い出を作ってみては如何でしょうか。 

文京区議会副議長 
区政リポート2022年４月号 

発行元：文京永久の会 

〒112-8555 文京区春日1-16-21 

TEL: 5803-1761 FAX: 5977-3001 


